

ENTOMOLOGISKA FÖRENINGENS I STOCKHOLM  
SAMMANKOMST

DEN 24 SEPTEMBER 1887.

---

Sammankomsten, som var talrikt besökt äfven af medlemmar och gäster från landsorten, hölls såsom vanligt å hotel Phoenix.

Ordföranden, prof. SANDAHL, helsade föreningens medlemmar välkomna efter sommarens sysselsättningar, samt helsade särskildt hr jägmästaren JOACHIMSSON från Särna i Dalarne, hvilken för första gången var närvarande vid någon sammankomst af föreningen, samt hrr jägmästare OHLIN, SYLVAN och OUCHTERLONY, som för aftonen gästade hos föreningen.

Följande nya ledamöter anmälades såsom invalda:

På förslag af ordföranden:

Hr apotekaren och ridd. GUSTAF CAVALLI (Sköfde) och studenten hr GUSTAF NORDENSKIÖLD (Stockholm).

På förslag af hr konservator SCHÖYEN:

Agenten hr H. POULSEN och candidatus juris hr E. B. SCHIE (båda i Kristiania).

På förslag af hr G. HOFGREN:

Sjukhuskommissarien hr A. W. MARTIN och

på förslag af hr konservator SV. LAMPA:

Hr lektor C. M. LINDMAN.

Prof. O. SANDAHL redogjorde för ett fynd i massa af den äfven i Sveriges mellersta landskap förekommande ollonborrearten,

*Melolontha Hippocastani* FABR. De närmare omständigheterna vid detta fynd skulle i tidskriften utförligare behandlas. I det meningsutbyte, som uppstod med anledning af föredraget om ollonborrefyndet, deltog flere af föreningens ledamöter, och hr jägm. SYLVAN från Gotland meddelade, att vid Visby för några år sedan inträffat en svärmning af den mindre ollonborren, *M. solstitialis* FABR., begränsad till en närmare stranden anlagd trädplantering.

Hr LAMPA omtalade och förevisade en larv, hvilken han funnit lefva såsom parasit å ryggen på kornflugans larv, ur hvars kropp parasitlarven sög till sig näring. Parasiten hörde till Pteromalinernas grupp bland steklarne. Prof. AURIVILLIUS erinrade härvid om FABRES upptäckt, att larverna till flugsläktet *Anthrax* lefva på detta sätt parasitiskt utanpå andra larver, hvilkas näringssaft de genom en särskild sugapparat kunna taga till sig utan att åstadkomma något hål eller skada å världens hudbetäckning.

Prof. AURIVILLIUS meddelade sedan flera iakttagelser angående åtskilliga slag af galläpplesteklar samt rörande sköldlöss å säl och ronn och förevisade dem samt äfven parasiter lefvande å sköldlössen.

Han visade slutligen en nyligen från Himalaya erhållen fjäril, som företedde ett af de allra märkligaste exempel på »härkning», i det denna fjäril, som otvifvelaktigt, efter alla viktiga kännetecken att dömma, hör till släktet *Papilio* (*P. Agestor* GRAY), fått hvad vingarne beträffar ett utseende, som alldeles afviker från nämnda släkte, men i stället är förvillande likt en art af fjärilssläktet *Danaïs* (*D. Tytia* GRAY), som är vida skildt från *Papilio* och utvecklar en obehaglig lukt, så att det icke gerna angripes af fjärilsätande foglar. Häri ligger möjligen anledningen till härkningen, som sålunda bereder skydd åt den härmande fjärilen.

Byråchefen J. MEVES förevisade en i hög grad märkvärdig följd af varieteter af *Cidaria sordidata* Hüb., insamlad vid Rosersberg och redogjorde för denna fjärils svärmning.

Hr LAMPA omtalade fynden af flera sällsynta fjärilar, som förefinnas å Gotland, isynnerhet på sterila lokaler, och huru dessa fjärilar, om torra rådt någon tid och regn sedan fallit, söka sig till grunda vattenpussar å vägar o. s. v. och där lätt

kunna fångas, hvilket i främsta rummet gäller fjärilar af blåvingarnes grupp.

Från lektor HOLMGREN hade benäget insändts exemplar af hans »*Fortsatta iakttagelser angående kornflugans uppträdande på Gotland*», hvilka utdelades bland föreningens närvarande ledamöter.

Oskar Th. Sandahl.